UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:                  /SGDĐT-GDTrH

V/v tổ chức kiểm tra, đánh giá cuối

học kỳ 2 và hoàn thành chương trình

năm học 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày     tháng         năm 2022

      Kính gửi:

- Các phòng giáo dục và đào taọ;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, để đảm bảo hoàn

thành chương trình theo khung thời gian năm học 2021-2022 phù hợp với tình hình tế

của đơn vị, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị tổ chức kiểm tra, đánh giá

cuối học kỳ 2 và hoàn thành chương trình năm học 2021-2022 như sau:

1. Thời điểm tổ chức kiểm tra, đánh giá và hoàn thành chương trình

- Đối với các Phòng GD&ĐT: Trưởng phòng GD&ĐT chỉ đạo, hướng dẫn các

trường trực thuộc tổ chức ra đề, kiểm tra đánh giá (ở các khối lớp 6, 7, 8, 9), phù hợp

với kế hoạch giáo dục của các nhà trường và phải đảm bảo hoàn thành chương trình

trước ngày 31/5/2022.

- Đối với các Trường THCS&THPT, THPT, trung tâm GDTX, GDNN-GDTX:

Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo tổ chức ra đề, kiểm tra đánh giá (ở tất cả các khối lớp),

phù hợp với kế hoạch giáo dục của đơn vị và phải đảm bảo hoàn thành chương trình

trước ngày 31/5/2022 (đối với khối 6, 7, 8, 9, 10, 11) và trước 30/6/2022 (đối với khối

12).

- Công tác tổ chức kiểm tra, đánh giá đảm bảo nghiêm túc, thực chất, đúng quy

định ở tất cả các khâu (ra đề, coi, chấm kiểm tra, lưu trữ hồ sơ..); phản ánh đúng năng

lực, phẩm chất và sự tiến bộ của học sinh.

- Các đơn vị vì lý do khách quan không đảm bảo hoàn thành chương trình theo

khung thời gian trên, kịp thời có văn bản báo cáo về Sở để được hướng dẫn.

2. Công tác tổ chức tổng kết năm học: Các đơn vị thực hiện theo khung thời

gian năm học phù hợp tình hình thực tế của đơn vị. Hình thức tổ chức Sở GD&ĐT sẽ

có hướng dẫn tùy theo diễn biến của dịch bệnh Covid-19.

3. Các đơn vị thường xuyên cập nhật, theo dõi phân loại cấp độ dịch Covid-19

để chủ động điều chỉnh kế hoạch giáo dục, xây dựng các phương án dạy học và kiểm

tra đánh giá nhằm đảm bảo hoàn thành nội dung chương trình theo khung thời gian

năm học 2021-2022.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình

thực hiện nếu có vướng mắc các đơn vị phản ánh về Sở GD&ĐT (qua phòng GDTrH,

số điện thoại 02713.879.107) để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC
 - Như trên;

 - Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T16:01:39-0800
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T16:23:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-03-09T16:25:33+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T17:07:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T17:07:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T17:07:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T17:07:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T17:07:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T17:07:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-09T17:07:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!